
  1 

Příkazní smlouva 

1.  SMLUVNÍ STRANY 

Město Šumperk 
Sídlo:   nám. Míru 364/ 1, 787 01 Šumperk  
Zastoupené:   
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou města 
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem – vedoucím odboru RÚI 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk 
Číslo účtu:  27-1905609309/0800 
IČO:       00303461 
DIČ:  CZ00303461 

dále jen příkazce 

a 

 
SAFETY PRO s.r.o. 
Sídlo: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 
Zastoupený: Ing. Jiřím Smékalem, MBA, jednatelem 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C43822 
Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 3882364001/5500 
IČO: 28571690 
DIČ: CZ28571690 
                       dále jen příkazník  
 
 
 

u z a v í r a j í  
příkazní smlouvu dle § 2430 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“), o zastupování příkazce příkazníkem při zajištění služeb 
koordinátora bezpečnosti práce stavby prováděných v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 
309/2006 Sb., v platném znění při realizaci stavby s názvem „Parkovací dům Gagarinova vč. 
příjezdových komunikací z ulice Bratrušovská a ulice Gagarinova v Šumperku“ 
          
 
 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Příkazce touto smlouvou v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění a předpisy 
souvisejícími, tj. zejména nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi, v platném znění při 
splnění nařízení vlády č. 592/2006 Sb. o podmínkách akreditace a provádění zkoušek 
z odborné způsobilosti, v platném znění, určuje příkazníka (dále jen koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) na staveništi ve fázi realizace stavby „Parkovací 
dům Gagarinova vč. příjezdových komunikací z ulice Bratrušovská a ulice Gagarinova v 
Šumperku“ (dále jen „stavba“). Koordinátor BOZP se zavazuje, že pro zadavatele stavby 
bude za úplatu vykonávat vlastním jménem a na svou odpovědnost níže uvedené činnosti 
a zadavatel stavby se zavazuje zaplatit koordinátorovi BOZP za to dohodnutou cenu.  

2.2. Koordinátor BOZP se zavazuje vykonávat v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., 
v platném znění a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., v platném znění, zejména tyto činnosti: 

Elektronický podpis - 14.7.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Karel Hošek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 13.11.2023 12:12:41-000 +01:00



  2 

a) informovat a upozorňovat: 

• bez zbytečného odkladu všechny dotčené zhotovitele stavby a další jiné osoby na 
bezpečnostní a zdravotní rizika, která vznikla na staveništi během postupu prací 
nebo se mohou v průběhu realizace na stavbě vyskytnout, 

• bez zbytečného odkladu zhotovitele stavby a další jiné osoby na nedostatky 
v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi 
zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby, 

• bez zbytečného odkladu investora stavby na případy předchozího bodu tohoto 
článku, nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená opatření 
ke zjednání nápravy, 

b) vyžadovat zjednání nápravy v případě zjištění nedostatků v uplatňování požadavků na 
BOZP na staveništi a navrhovat k tomu přiměřená opatření, 

c) koordinovat spolupráci zhotovitelů stavby nebo osob jimi pověřených při přijímání 
opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady 
prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně popřípadě v těsné 
návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a 
předcházet vzniku nemocí z povolání, 

d) dávat podněty a na vyžádání zhotovitele doporučovat technická řešení nebo opatření 
k zajištění BOZP pro stanovení pracovních nebo technologických postupů a plánování 
bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci 
stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat, 

e) sledovat s ohledem na BOZP: 

• provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou prováděny 
podle realizační dokumentace, souhrnu smluvních dohod a v souladu s platnými 
právními předpisy na úseku ochrany a tvorby životního prostředí a BOZP, 
upozorňovat na zjištěné nedostatky a požadovat bez zbytečného odkladu po 
zhotovitelích stavby a jiných osobách zjednání nápravy, 

• zda zhotovitelé stavby dodržují plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi (dále jen „plán BOZP“) a projednávat s nimi přijetí opatření a termíny 
k nápravě zjištěných nedostatků, 

• zda navrhovaná technická a organizační preventivní opatření jsou v souladu 
s právními předpisy, hodnotami uvedenými v českých technických normách, 
technicky realizovatelná s přihlédnutím k účelu stanovenému investorem stavby a 
ekonomicky přijatelná, 

f) kontrolovat: 

• realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných 
subjektů, 

• potřebné doklady a oprávnění pro výkon prováděných prací (odborné zkoušky, 
oprávnění pro práce se stroji atd.), 

• zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám, 

• označení staveniště a zveřejnění a aktualizaci „Oznámení o zahájení prací“ na 
viditelném místě u vstupu na staveniště, a to po celou dobu provádění prací až do 
doby předání díla do užívání, 

• dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů 

g) spolupracovat: 

• při stanovení času potřebného k  bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo 
činností, 



  3 

• se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící 
technický dozor stavby, 

h) zúčastňovat se: 

• kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle stavebního 
zákona, 

• na základě výzvy porad vedení stavby a kontrolních dnů, za účasti zhotovitelů stavby 
nebo osob jimi pověřených a informovat o výsledcích své činnosti a dodržování 
plánu BOZP (pokud nebude investorem dohodnuto jinak), 

i) vést dokumentaci: 

• záznamy o prováděné činnosti, o výsledcích kontrol, rozsahu kontrolní činnosti, 
zjištěných závadách, odpovědných osobách, navržených opatřeních, výsledcích 
projednávání kontrolní činnosti s investorem stavby, údaje o tom, zda a jakým 
způsobem a kým byly tyto nedostatky odstraněny, 

• evidenci zjištěných závad, včetně průkazné fotodokumentace, 

j) provádět: 

• potřebnou aktualizaci plánu BOZP v souladu s aktualizovanými harmonogramy 
provádění stavby, 

• potřebnou aktualizaci „Oznámení o zahájení prací“ v souladu s aktuálním stavem 
na staveništi při provádění stavby, 

• dohled nad pracovními podmínkami v souladu s platnou legislativou pro prevenci 
nemocí z povolání, 

k) zpracovat: 

• plán bezpečnosti práce stavby a zajišťovat jeho průběžnou kontrolu (zapracování 
konkrétního rozsahu prací a jejich rizik), odeslat oblastnímu inspektorátu 
„Oznámení zahájení prací“  

• předat záznamy o prováděné činnosti a originál plánu BOZP zadavateli stavby do 30 
dnů po dokončení stavby a jejím řádném předání a převzetí vlastníkem 
nebo uživatelem, 

l) zajišťovat odbornou podporu a součinnost při komunikaci s orgány státní správy 
a samosprávy. 

3.  PRÁVA  A POVINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP 

3.1. Koordinátor BOZP se zavazuje při provádění činností, jež jsou předmětem smlouvy, 
postupovat s odbornou péčí a uskutečňovat tyto činnosti kvalitně a bez vad v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou a v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou, všemi 
níže uvedenými souvisejícími dokumenty a podklady a obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

3.2. Pro účely této smlouvy se má za to, že související dokumenty a podklady nutné k řádnému 
plnění předmětu smlouvy jsou projektové dokumentace pro provádění stavby: 

          - Parkovací dům Gagarinova, Šumperk  
  - Rekonstrukce ulic Gagarinova a Bratrušovská, Šumperk  

- Rekonstrukce ulic Gagarinova a Bratrušovská, Šumperk - Rozvody veřejného osvětlení, 
            rozvody optické sítě Smart City, rozvody NN pro E-mobilitu 

  

3.3. Koordinátor BOZP prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou ve smyslu § 10 zákona 
č. 309/2006 Sb., v platném znění a má potřebné oprávnění k podnikání vyžadované 
obecně závaznými právními předpisy. Koordinátor BOZP je povinen po dobu trvání této 



  4 

smlouvy udržovat v platnosti doklady prokazující veškeré kvalifikační předpoklady pro výkon 
své funkce.  

3.4. Koordinátor BOZP je osobou oprávněnou provádět dle stavebního zákona zápisy do 
stavebního deníku a tyto zápisy se zavazuje provádět ve lhůtě do 2 dnů ode dne, kdy 
zapisované skutečnosti nastanou. 

3.5. Veškeré informace týkající se předmětu této smlouvy, s nimiž bude koordinátor BOZP 
přicházet v průběhu předsmluvních jednání a v době po uzavření smlouvy do styku, jakož i 
výchozí podklady a materiály předané mu investorem stavby, jsou důvěrné. Tyto informace 
nesmějí být sděleny nikomu kromě investora stavby a třetích osob určených dohodou 
smluvních stran nebo třetích osob v nezbytném rozsahu za účelem plnění povinností 
koordinátora BOZP vyplývajících z této smlouvy a nesmějí být použity k jiným účelům než 
k plnění předmětu této smlouvy. 

4.  CENA  A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Příkazce stavby se zavazuje zaplatit koordinátorovi BOZP cenu za prováděné činnosti v 
maximální výši: 

 Předpoklad doby přípravy a výstavby je 07/2023 – 10/2024. 

 max.  cena za 16 měsíců  bez DPH  

 (min. 2 x za týden přítomnost koordinátora na stavbě)        168 000 Kč 

          DPH    21%                                                                                  35 280 Kč 

Max . celková cena  včetně DPH                                             203 280 Kč 

          
          slovy: dvě stě tři tisíc dvě stě osmdesát korun českých včetně DPH 

 
 
Cena za 1 hodinu činnosti koordinátora bez DPH ............................................. 600 Kč/hod 

Cena za 1 hodinu činnosti koordinátora včetně DPH………………………………….. 726 Kč/hod 

 
Výše uvedená celková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje i veškeré náklady potřebné 
a související s prováděním činností (cestovné vč. času stráveného dojížděním, zpracování 
plánu BOZP apod.), jež jsou předmětem této smlouvy.  

4.2. Vícepráce jsou práce vyžádané investorem stavby, které budou výslovně uvedeny 
a specifikovány v dodatku k této smlouvě, v němž bude dohodnut rozsah, termín a cena 
těchto víceprací. Veškeré vícepráce provedené bez předchozího projednání a vzájemného 
odsouhlasení mezi oprávněnými zástupci smluvních stran nebudou ze strany investora 
stavby uhrazeny. 

4.3. Úhrada ceny za vykonávané činnosti bude prováděna na základě daňových dokladů za 
příslušný kalendářní měsíc vystavených koordinátorem BOZP. K daňovým dokladům musí 
být přiložen soupis činností vykonaných koordinátorem BOZP za příslušný kalendářní měsíc.  

4.4. Splatnost účtované ceny je do 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli stavby.  

5.  DOBA PLNĚNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1. a) Zahájení plnění smlouvy je dnem uzavření smlouvy, pokud nebude stanoveno 
příkazcem jinak.  

b) Ukončení plnění smlouvy je dnem řádného předání a převzetí stavby vlastníkem 
nebo uživatelem stavby, nejpozději dnem 31.10.2024. 



  5 

5.2. Koordinátor BOZP je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že při provádění 
činností, jež jsou předmětem smlouvy, zjistí skryté překážky znemožňující řádné provádění 
činností, a po oznámení těchto skutečností investorovi stavby nedojde ze strany investora 
stavby k jejich odstranění nebo k dohodě o změně smlouvy. 

5.3. V případě nesplnění povinností ze strany koordinátora BOZP je příkazce oprávněn odstoupit 
od smlouvy. 

5.4. Odstoupení od smlouvy oznámí oprávněná strana druhé smluvní straně písemně 
doporučeným dopisem. Smlouva zaniká ke dni doručení dopisu obsahujícího oznámení o 
odstoupení. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 
ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením povinností, smluvních pokut a řešení sporu mezi smluvními stranami. 

6.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Příkazce se zavazuje poskytnout koordinátorovi BOZP při plnění předmětu smlouvy 
potřebnou součinnost. Dále se zavazuje v průběhu trvání toto smlouvy předávat 
koordinátorovi BOZP veškeré vyžádané podklady a informace pro jeho činnost a ohlašovat 
jejich změny a předávat informace o osobách, které se mohou s vědomím investora stavby 
zdržovat na staveništi. 

6.2. Zhotovitelem stavby je právnická nebo fyzická  osoba nebo více těchto osob, které jsou 
na základě smlouvy o dílo zavázány provést dílo, tj. realizaci stavby s názvem uvedeným v čl. 
2, odst. 2.1. této smlouvy. Příkazce se zavazuje, že příslušnou smlouvou o dílo zaváže 
zhotovitele stavby k poskytování součinnosti koordinátorovi BOZP po celou dobu realizace 
stavby. 

6.3. Koordinátor BOZP prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu ke krytí rizika škody 
způsobené v souvislosti s jeho činností investorovi stavby, a nebo třetím osobám 
na pojistnou částku ve výši 2,5 mil. Kč a zavazuje se udržovat ji v platnosti po celou dobu 
trvání této smlouvy. 

6.4. V případě, že v průběhu stavby popř. po ukončení stavby, bude  investorovi stavby (příkazci) 
uložena pokuta ze strany Oblastního inspektorátu práce (IBP), a to z důvodu pochybení 
koordinátora BOZP v jeho činnosti, bude koordinátorovi BOZP uložena smluvní pokuta ve 
stejné finanční výši jako byla uložena investorovi stavby. 

7.  SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

7.1. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku je koordinátor BOZP oprávněn požadovat 
po příkazci úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

7.2. Příkazce je oprávněn požadovat po koordinátorovi BOZP uhrazení smluvní pokuty: 

a) za vadné plnění předmětu smlouvy smluvní pokutu ve výši 1% z ceny bez DPH 
uvedené v čl. 4, odst. 4.1. této smlouvy. Za vadné plnění se považuje, jsou-li činnosti, 
jež jsou předmětem této smlouvy, vykonávány koordinátorem BOZP nikoli s odbornou 
péčí nebo jsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy 
investora stavby a normami, které se týkají předmětu smlouvy i předmětné stavby či 
v rozporu s dokumenty a podklady předanými investorem stavby koordinátorovi BOZP 
k řádnému plnění předmětu smlouvy; koordinátor BOZP neodpovídá za vady, které 
byly způsobeny použitím dokumentů a podkladů převzatých od investora stavby, a 
koordinátor BOZP ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ně upozornil investora stavby, ale ten na jejich použití trval, 

b) částku ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé nesplnění jiných závazků a povinností 
dle této smlouvy, 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příkazce na náhradu škody, 
která mu vznikne vadným plněním činnosti koordinátora BOZP. 



6

7.4. Splatnost účtované smluvní pokuty je do 30 dnů ode dne doručení vyúčtované smluvní
pokuty druhé smluvní straně.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

8.2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

8.3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat
vzájemná práva a povinnosti.

8.4. Příkazník nemůže bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na
třetí osobu.

8.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové
ustanovení novým.

8.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a
souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových
stránkách, úřední desce apod.

8.7. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob,
které oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací
systém k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice
vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce
objednatele:https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-
informace/ochrana-oznamovatelu.html Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází
na internetové adrese: https://oznamovatel.i3c.cz/.

8.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují
svými podpisy.

8.9. Tato smlouva je uzavřena prostřednictvím elektronických prostředků na dálku. Smlouva je
uzavřena doručením Smlouvy opatřené Zaručeným elektronickým podpisem oprávněných
osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně prostřednictvím datové schránky.
Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

8.10.Tato smlouva se uzavírá v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a
rozdělení kompetencí při zadávání veř. zakázek ....“

V Šumperku, dne: V Olomouci dne

za příkazce: za příkazníka:

Město Šumperk SAFETY PRO s.r.o.
Mgr. Karel Hošek Ing. Jiří Smékal
2. místostarosta jednatel


